§2º Os atos administrativos disciplinados no inciso VIII, do artigo 7º, poderão ser 

executados de forma suplementar pela Superintendência de Administração e Finanças, 

mediante delegação formal de competência, quando implicarem em despesas de até 

R$176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais). (alterado pela Resolução nº 18/2023)  

§3º As despesas realizadas na forma do parágrafo anterior deverão ser 

apresentadas consolidadas à Diretoria Colegiada na primeira reunião ordinária de cada 

mês. 

Seção II 

Do Diretor-Presidente